

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2017	Anno 2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	4.642.732	4.485.016		
2	Proventi da fondi perequativi	902.561	1.026.673		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	-	-		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	320.833	306.750		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	-	-		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	169.994	-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	-	-	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	216.242	-		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	-	262.709		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	208.449	186.358		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	- 6.733	13.853	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	500.351	272.695	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		6.954.429	6.554.054		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	32.715	30.052	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	2.529.180	2.357.610	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	5.649	7.797	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	-	-		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.951.423	2.049.678		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	100.000	13.791		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	9.496	-		
13	Personale	941.018	974.368	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	-	-	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	40.721	39.684	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	627.093	999.402	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	384	927.620	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-	-	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	-	-	B12	B12
17	Altri accantonamenti	73.299	6.808	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	254.536	261.855	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		6.565.514	7.668.665		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A- B)		388.915	- 1.114.611		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	-	-	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	-	-		
b	<i>da società partecipate</i>	70.540	70.644		
c	<i>da altri soggetti</i>	-	-		
20	Altri proventi finanziari	1.061	350	C16	C16
Totale proventi finanziari		71.601	70.994		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	-	-	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	143.120	30.335		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	-	-		
Totale oneri finanziari		143.120	30.335		
totale (C)		- 71.519	40.659		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
totale (D)					
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	-	-	E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	-		
b	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	2.020.531	893.242		E20b
c	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	7.752	-		E20c
d	<i>Altri proventi straordinari</i>	20.400	-		
totale proventi		2.048.683	893.242		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	-	-	E21	E21
a	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	136.154	686.941		E21b
b	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	-	-		E21a
c	<i>Altri oneri straordinari</i>	-	15.467		E21d
d					
totale oneri		136.154	702.408		
Totale (E) (E20-E21)		1.912.529	190.834		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		2.229.925	- 883.118		
26	Imposte (*)	71.663	69.979	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		2.158.262	- 953.097	23	23
Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi					

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.